國立體育大學103學年度第1學期第2次通識教育中心
中心會議紀錄
一、時間：103年10月9日上午11時30分
二、地點：教學研究大樓508室
三、主席：開中心主任一心                          記錄：邱淑敏
四、出列席人員：詳如簽到單
五、主席致詞：
六、業務報告：
七、提案討論：
提案一                                         提案單位：通識教育中心
案由：有關「國立體育大學通識教育中心教師升等評審辦法」修正或廢止乙案，提請 討論。
說明：
1、 有關本校專任教師升等評審案件業依「國立體育大學教師升等評審辦法」辦理，是否修正或廢止本案由之辦法，提請 討論。
2、 檢附「國立體育大學教師升等評審辦法」如附件一，「國立體育大學通識教育中心教師升等評審辦法」如附件二。
決議：
一、本校專任教師升等評審案件謹依「國立體育大學教師升等評審辦法」。
二、決議廢止「國立體育大學通識教育中心教師升等評審辦法」。

三、本案續送共教會教評會核備之。

提案二                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關「國立體育大學通識教育中心教師教學服務成績考核辦法」修正或廢止乙案，提請 討論。
說明：
1、 有關本校專任教師教學服務成績等相關考核案件業依「國立體育大學教師評鑑辦法」辦理，是否修正或廢止本案由之辦法，提請 討論。

2、 檢附「國立體育大學教師評鑑辦法」如附件三，「國立體育大學通識教育中心教師教學服務成績考核辦法」如附件四。

決議：
1、 本校專任教師教學服務成績等相關考核案件謹依「國立體育大學教師評鑑辦法」。
2、 決議廢止「國立體育大學通識教育中心教師教學服務成績考核辦法」。
3、 本案續送共教會教評會核備之。
提案三                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關「國立體育大學通識教育課程委員會設置要點」修正草案乙案，提請 討論。
說明：檢附「國立體育大學通識教育課程委員會設置要點」修正草案如附件五，修正對照表如附件六。
決議：
1、 照案通過。
2、 修正第二條第二點「執行通識教育課程評鑑審查事宜」及增列第七條「本辦法…送共同教育委員會課程委員會暨校課程委員會核備後施行，修正時亦同。」。
3、 本案續送共同教育委員會課程委員會審議之。

提案四                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關「國立體育大學通識教育中心設置辦法」修正草案乙案，提請 討論。
說明：檢附「國立體育大學通識教育中心設置辦法」修正草案如附件七，修正對照表如附件八。
決議：
1、 照案通過。
2、 修改第二條第一點為「訂定通識教育理念及目標」，第三點為「辦理通識教育教學之相關事宜」，刪除「執行通識教育課程與教學評鑑事宜。」
3、 本案續送校務會議審議之。

提案五                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關「國立體育大學通識教育語文領域英文課程修習辦法」修正草案乙案，提請 討論。
說明：檢附「國立體育大學通識教育語文領域英文課程修習辦法」修正草案如附件九，修正對照表如附件十。
決議：
1、 照案通過。
2、 修正第一點至第五點如修正草案及修正對照表。
3、 本案續送教務會議審議之。
提案六                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關本中心103學年度第1學期活動討論乙案，提請 討論。
說明：

1、 英文多益模擬測驗活動：辦理日期11月25日(二)，線上報名日期自10月15日(三)起至11月10日止(一)。

2、 PPT簡報製作競賽活動(主題：國際體育賽事)：口頭發表日期：12月16日(二，體大活躍學習日)，活動公告日期：10月15日(三)，收件日期自11月18日(四)起至12月4日(四)止，入選決選者公告：12月9日(二)。
3、 TQC證照考試：預定日期：12月9日(二)，活動報名繳費期間：10月15日(三)至11月20日(四)。
4、 「簡訊傳情」徵文比賽：徵稿期間：11月3日(一)至11月27日(四)止，12月4日(四)初選，12月11日(四)決選。
5、 以上競賽頒獎日期：12月23日(二)。

6、 演講活動共兩場：(一)10月20日(一)「如何準備英語檢定考試」(名稱暫定)，講者：葛翰堯-國際溝通管理顧問公司資深顧問；(二)12月2日(二)「常見開放水域的環境風險」，講者：洪銘德先生-捷樂活有限公司負責人(合辦單位：學務處)。

決議：照案通過。
提案七                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關「通識教育中心核心能力與能力指標對應校八大核心能力」乙案，提請 討論。
說明：如附件十一。

決議：
一、擬不修正。

二、請校外專家學者朱蔓萍博士於討論「設定本校語文能力基本門檻」乙案中提供文化大學相關參考資訊。
八、臨時動議：
臨時動議一：檢附本校通識教育第二週期追蹤評鑑與再評鑑實地訪評流程如附件，惠請各位老師注意時程並協助評鑑相關事宜。
提案人：通識教育中心

決議：照案通過。
九、散會：下午12時25分。
PAGE
4
第 4 頁，共 4 頁